
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 309 lì 27-12-2017

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Economico Finanziaria, Tributaria

Reg. Part. n. 25 del 22-12-2017

Oggetto: Determina a contrarre per il servizio di affrancatura invio avvisi di
accertamento IMU con affidamento a Poste Italiane per servizi esclusivi.
Importo euro 4.800,00 IVA compresa CIG: ZA3217CF64

Il Responsabile

CONSIDERATO che questo Comune ha aperto un conto di credito con Poste Italiane Spa per
l'affrancatura della corrispondenza;

DATO ATTO che, ad oggi, per il recapito delle raccomandate di atti giudiziari occorre avvalersi di
Poste Italiane Spa in quanto titolare della concessione di alcuni diritti esclusivi postali (servizi
riservati per le notificazioni di atti a mezzo posta e comunicazioni a mezzo posta connesse con la
notificazione di atti giudiziari), secondo quanto disposto dall' art. 4 del D. Lgs. 261/1999 cosi come
modificato dal D. Lgs. 58/2011;

ATTESA pertanto la necessità di avvalersi, per il servizio di recapito della corrispondenza delle
raccomandate di atti giudiziari, di Poste Italiane Spa mediante il conto di credito sopra detto;

RITENUTO necessario impegnare un importo presunto di € 4.800,00;

DATO ATTO che al pagamento si provvederà al seguito di emissione di regolare fattura elettronica
da liquidarsi entro il mese successivo a quello di fatturazione;

VISTI:

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;
il D.L. 52/2012 e il D.L 95/2012, nonché le relative leggi di conversione;
la LR. n. 8/2016;
Il vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente;
la determinazione sindacale n. 19 del 30.06.2017 con la quale sono state conferite le funzioni
di Responsabile dell'Area Economico – Finanziaria - Tributaria;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 309 lì 27-12-2017

DETERMINA

di autorizzare ed impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, in favore di Poste Italiane1)
Spa la somma di € 4.800,00 per il servizio di recapito della corrispondenza delle raccomandate
di atti giudiziari relativamente agli avvisi di accertamento IMU, imputando la spesa al cap.
830/01 (Missione 1 Programma 4 Titolo 1) del  bilancio 2017-2019 esercizio finanziario 2018;
di stabilire che con l'accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a pena di nullità2)
del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L.136/2010 e si
impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di
cui al comma 7 del citato articolo e che per la presente fornitura è stato assegnato il seguente
numero di CIG: : ZA3217CF64
di dare atto:3)
• che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;
• che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di
conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di
incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di
Servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile
di Servizio/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e
dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;
• che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice saranno in ogni
caso subordinati alla sussistenza del DURC regolare;
di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché4)
all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione.

Il Resp. dell’Area Economico-Finanziaria
(Rag. Pennino Rosalba)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n.39/93


